
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060  

1 

Decreto della Rettrice 2021  

 

Oggetto: Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2021-
2023 

LA RETTRICE 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l'art. 16; 
VISTI i D.R. n. 306/2017 del 12.12.2017 e n. 1033/2018 del 13.11.2018 con il quale sono 

stati nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Università Ca’ 
Foscari Venezia per il triennio 2018-2020; 

CONSIDERATO che il 30 settembre 2020 perverrà a naturale scadenza il mandato dei componenti 
dell’organo di cui alla precedente premessa; 

VISTO il D.R. n. 924/2020 del 15.10.2020 relativo all’indizione della procedura per la 
nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2021-2023 
e il relativo avviso di selezione; 

PRESO ATTO che il Comitato di selezione, nominato con D.R. n. 1054/2020 del 06.11.2020, e 
riunitosi in data 20.11.2020, ha provveduto a vagliare la rispondenza delle 
candidature pervenute ai requisiti previsti dall’art. 16, comma 4, dello Statuto di 
Ateneo e ai sensi dell’art. 16 comma 2, designando i quattro componenti esterni; 

VISTA la delibera del Senato Accademico assunta nella seduta dell’11.12.2020, con la 
quale sono stati designati, tra i candidati ritenuti idonei dal Comitato di selezione, 
gli ulteriori due componenti del Consiglio di Amministrazione, uno in 
rappresentanza del personale docente e l’altro in rappresentanza del personale 
tecnico amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 

Art. 1.  A decorrere dal 01.01.2021 e per il triennio 2021-2023 (01.01.2021 – 31.12.2023) 
è nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Università Ca’ Foscari Venezia 
nella seguente composizione: 
 
componenti esterni, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lett. b) dello Statuto 

 dott. Beltotto Giampiero; 

 dott. Crosta Roberto;  

 prof. Pezzotti Giuseppe;  

 dott. Pianon Nicola 

componente rappresentante dei docenti, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lett. c) dello 

Statuto 

 prof. Luigi Perissinotto 
componente rappresentante del personale tecnico e amministrativo e dei 
collaboratori ed esperti linguistici, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lett. d) dello Statuto:  

Decreti del Rettore N. 5/2021 Prot. n. 0001026 del 11/01/2021



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 

2 

 dott.ssa Giovanna Berera. 

Art. 2. 1. Ai componenti del Consiglio di Amministrazione, di cui all’art. 16, comma 1, 

lettera b) dello Statuto di Ateneo, spetta un’indennità di presenza dell’importo di 
euro 258,23 per ogni seduta dell’organo consiliare e il rimborso delle spese di 
trasferta, ai sensi dell’art. 2, comma 2, lettera e) del Regolamento di Ateneo per le 
missioni. 
2. Preso atto che l'art. 6 DL 78/2010 convertito in Legge 122/2010 è disapplicato 
dal 1 gennaio 2020, ai sensi dei commi 590-591 della Legge di Bilancio 160/2019, 
nelle more di ulteriori precisazioni in ordine alle misure di contenimento delle 
spese, si procede precauzionalmente alla decurtazione dell'importo spettante nella 
misura del 10%, che viene accantonato in attesa di chiarimenti. Per tale ragione, ai 
componenti esterni del Consiglio di Amministrazione, viene corrisposta per ogni 
seduta dell’organo consiliare, e fino a nuovo provvedimento, un’indennità di 
presenza dell’importo di euro 232,41. 

Art. 3.  La nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Ateneo di cui al 
precedente art. 1 sarà efficace una volta acquisite le dichiarazioni di accettazione, 
da parte degli stessi, allo svolgimento dell’incarico in parola. 

Art. 4.  Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi – Direttrice Ufficio Affari Generali 
 


		2021-01-11T12:40:14+0000
	Massimiliana Equizi


		2021-01-11T12:44:39+0000
	Tiziana Lippiello




